2-170/33/2021
УИД 91MS0033-01-2021-000410-43
Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
19 апреля 2021 года

город  Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Ярмоленко Н.В., с участием ответчика Ениковой Г.А., ее представителя по устному ходатайству Ениковой Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи – ДОН» к Ениковой Г.А. о взыскании задолженности по договору займа,
Р Е Ш И Л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи – ДОН» к Ениковой Г.А. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить частично.

Взыскать с Ениковой Г.А. в пользу Общества с ограниченной ответственностью микрокредитной компании «Центр Денежной Помощи – ДОН» сумму задолженности по договору займа  № от 27.01.2019 года в размере 10000 (десять тысяч) рублей 00 копеек, проценты за период с 28.01.2019 по 26.02.2019 года в размере 6000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек, проценты за период с 27.02.2019 по 14.12.2020 года в размере 14000 (четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, пеня за период с 27.02.2019 по 14.12.2020 года в размере 1000 (одна тысяча) рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 1116 (одна тысяча сто шестнадцать) рублей 47 копеек, расходы на оказание юридических услуг в размере 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек, а всего в размере 34116 (тридцать четыре тысячи сто шестнадцать) рублей 47 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований - отказать.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

С. А. Самойленко